Kính gửi:  - Ban cán sự các thôn

Thực hiện Công văn số 97/UBND-VHTT ngày 15/01/2024 về việc tổ chức

các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch và lễ hội mừng Xuân Giáp Thìn 2024; Ủy

ban nhân dân xã yêu cầu Ban cán sự các thôn tiếp tục quan tâm chỉ đạo triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Về tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ:

- Tổ chức các chương trình văn hóa, văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân ca

ngợi quê hương, đất nước, ca ngợi Đảng, Bác Hồ; tổ chức sinh hoạt câu lạc bộ

Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh tại các thôn, thời gian tổ chức chương trình văn hóa,

văn nghệ các thôn tự chủ động; tạo nhiều sân chơi bổ ích tại các khu vui chơi, giải

trí, các trung tâm sinh hoạt cộng đồng phục vụ nhân dân với tinh thần vui tươi,

lành mạnh, an toàn, tiết kiệm phù hợp với phong tục, tập quán của quê hương,

dân tộc.

- Tuyên truyền, cổ động trực quan trên các trục đường chính, khu vực trung

tâm, trước nhà văn hóa, cổng chào, bảng điện tử, các cụm panô, áp phích bằng

tranh cổ động, khối biểu tượng, băng cờ, khẩu hiệu…; tổ chức các hoạt động

mừng Đảng, mừng Xuân gắn với yêu cầu đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao

thông, vệ sinh môi trường, bài trừ tệ nạn xã hội, mê tín dị đoan…Đẩy mạnh xã

hội hóa các hoạt động văn hóa, bảo tồn và phát huy các giá trị di sản văn hóa dân

tộc, xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh phục vụ nhu cầu hưởng thụ văn hóa

tỉnh thần cho nhân dân.

2. Về thể dục thể thao: Các thôn tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao nhất

là các môn thể dục thể thao phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên đán an toàn, vui

tươi, lành mạnh.

Đề nghị Ban cán sự các thôn quan tâm, chỉ đạo thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Hoa

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ PHÚ

Số: 04/UBND-VHTT

V/v thực hiện các hoạt động

văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể

thao mừng Xuân Giáp Thìn 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Phú, ngày 18 tháng 01 năm 2024

		tranthihoa.kyphu@hatinh.gov.vn
	2024-01-23T15:48:09+0700

		ubkyphu.ka@hatinh.gov.vn
	2024-01-23T16:33:08+0700